Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кабинета министров КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О пилотном проекте системы администрирования
контрольно-кассовых машин

В целях обеспечения совершенствования применения контрольно-кассовых машин в рамках внедрения электронной системы фискализации налоговых процедур, в соответствии со статьей 109 Налогового кодекса Кыргызской Республики и статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Кабинет министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Внедрить с 1 июля по 1 декабря 2021 года в пилотном режиме вычислительную инфраструктуру, а также образцы контрольно-кассовых машин, предназначенных для проведения пилотного проекта системы администрирования контрольно-кассовых машин.
2. Утвердить Временное положение о пилотном проекте системы администрирования контрольно-кассовых машин согласно приложению.
3. Государственной налоговой службе при Министерстве экономики и финансов Кыргызской Республики принять меры по организации проведения пилотного проекта с даты вступления в силу настоящего постановления до 1 декабря 2021 года и утвердить:
1) Временный реестр контрольно-кассовых машин, применяющих в пилотном проекте;
2) Временные технические требования к контрольно-кассовым машинам и фискальным модулям, внедряемым в рамках пилотного проекта системы администрирования контрольно-кассовых машин.
4. Министерству экономики и финансов Кыргызской Республики, Министерству цифрового развития Кыргызской Республики и Государственному комитету национальной безопасности Кыргызской Республики оказать содействие Государственной налоговой службе при Министерстве экономики и финансов Кыргызской Республики по организации и проведению пилотного проекта системы администрирования контрольно-кассовых машин.
5. Министерству экономики и финансов Кыргызской Республики, Министерству цифрового развития Кыргызской Республики и Государственной налоговой службе при Министерстве экономики и финансов Кыргызской Республики по результатам проведенного пилотного проекта разработать и внести в установленном порядке в Кабинет министров Кыргызской Республики проекты соответствующих актов, предусматривающих внесение изменений в нормативные правовые акты Кыргызской Республики регулирующих порядок регистрации и применения контрольно-кассовых машин.
6. [bookmark: _heading=h.gjdgxs]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и финансов Администрации Президента Кыргызской Республики.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель
Кабинета министров Кыргызской Республики

	     У. Марипов

[bookmark: _GoBack]
2